Постановление Администрации городаНижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципальнойпрограммы "Развитие малого и среднегопредпринимательства на территории городаНижневартовска"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.06.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 14

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕот 3 ноября 2015 г. N 1953

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МАЛОГОИ СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДАНИЖНЕВАРТОВСКА"
Список изменяющих документов(в ред. постановлений Администрации города Нижневартовскаот 31.05.2016 N 773, от 12.09.2016 N 1309, от 31.01.2017 N 123,от 13.04.2017 N 564, от 05.09.2017 N 1347, от 05.02.2018 N 133,от 15.06.2018 N 842, от 26.07.2018 N 1055, от 05.10.2018 N 1271,от 29.10.2018 N 1325, от 19.12.2018 N 1454, от 26.12.2018 N 1492,от 27.06.2019 N 497, от 19.09.2019 N 773, от 31.10.2019 N 892,от 16.12.2019 N 997, от 19.02.2020 N 137, от 29.04.2020 N 388,от 24.07.2020 N 637, от 24.08.2020 N 742, от 17.09.2020 N 821,от 27.10.2020 N 916, от 20.01.2021 N 30, от 26.03.2021 N 251,от 30.06.2021 N 545, от 06.08.2021 N 660, от 01.09.2021 N 736,от 26.01.2022 N 32, от 05.05.2022 N 298, от 21.02.2023 N 136,от 26.10.2023 N 914, от 20.12.2023 N 1127, от 01.03.2024 N 162)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральнымизаконами от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства вРоссийской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры от 30.12.2021 N 633-п "О мерах по реализации государственнойпрограммы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие экономическогопотенциала", руководствуясь решением Думы города от 28.08.2015 N 836 "Об одобрении проектамуниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территориигорода Нижневартовска на 2016 - 2020 годы":(в ред. постановлений Администрации города Нижневартовска от 05.10.2018 N 1271, от 19.09.2019N 773, от 05.05.2022 N 298)
1. Утвердить муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательствана территории города Нижневартовска" согласно приложению.(в ред. постановлений Администрации города Нижневартовска от 05.10.2018 N 1271, от 30.06.2021N 545)
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете"Варта".
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 14

экономике и финансам И.Н. Мурашко.(в ред. постановлений Администрации города Нижневартовска от 15.06.2018 N 842, от 31.10.2019N 892, от 26.01.2022 N 32)
Глава администрации городаА.А.БАДИНА

Приложениек постановлениюадминистрации городаот 03.11.2015 N 1953
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА"РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВАНА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА"

Список изменяющих документов(в ред. постановления Администрации города Нижневартовскаот 01.03.2024 N 162)
Паспорт муниципальной программы"Развитие малого и среднего предпринимательствана территории города Нижневартовска"

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 14

Наименованиемуниципальнойпрограммы
Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска

Срокиреализациимуниципальнойпрограммы

2023 - 2036 годы

Типмуниципальнойпрограммы
Муниципальная программа

Куратормуниципальнойпрограммы
Заместитель главы города по экономике и финансам

Ответственныйисполнительмуниципальнойпрограммы

Департамент экономического развития администрации города

Соисполнителимуниципальнойпрограммы
Департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города;муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местногосамоуправления города Нижневартовска"

Национальнаяцель Достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство
Цельмуниципальнойпрограммы

Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства как одного из факторовобеспечения экономической и социальной стабильности в городе Нижневартовске
Задачи 1. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 14

муниципальнойпрограммы 2. Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, организация мониторинга иинформационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Подпрограммымуниципальнойпрограммы и(или)структурныеэлементы(основныемероприятия)муниципальнойпрограммы

Основные мероприятия:1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельностив муниципальном образовании.2. Грантовая поддержка в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.3. Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.4. Создание условий для развития субъектов социального предпринимательстваРегиональные проекты:1. Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса.2. Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства
Целевыепоказателимуниципальнойпрограммы

Nп/п Наименование целевого показателя Значение показателя по годам
базовоезначение 2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028 год 2029год 2030год 2031 -2036годы

на моментокончанияреализациимуниципальнойпрограммы
1. Количество субъектов малого исреднего предпринимательства,получивших финансовую поддержку врамках муниципальной программы(ед.) <1>

65 82 39 39 39 5 5 5 5 30 249

2. Количество проводимых семинаров,"круглых столов" для субъектовмалого и среднегопредпринимательства, самозанятыхграждан по различным аспектам

28 35 20 20 20 19 19 19 19 114 285

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 14

предпринимательской деятельности(ед.) <2>
3. Количество организованных ипроведенных в муниципальномобразовании мероприятий,направленных на популяризациюпредпринимательства и созданиеположительного мнения опредпринимательской деятельности,самозанятых гражданах, вовлечениемолодежи в предпринимательскуюдеятельность, выставочно-ярмарочныхмероприятий (ед.) <3>

25 23 21 21 22 9 9 9 9 54 177

4. Количество субъектов малого исреднего предпринимательства,получивших информационно-консультационную поддержку (ед.)<4>

650 800 620 640 660 680 700 720 740 740 740

5. Наличие размещенного наофициальном сайте органов местногосамоуправления городаНижневартовска перечняприоритетных направленийдеятельности для субъектов малого исреднего предпринимательства,сформированного по результатаммониторинга деятельности субъектовмалого и среднегопредпринимательства (ед.) <5>

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 14

6. Число субъектов малого и среднегопредпринимательства в расчете на 10тыс. человек населения (ед.) <6>
448,8 439,1 440,2 441,8 442,3 444,1 444,3 444,4 444,5 448,6 448,6

7. Численность занятых в сфере малого исреднего предпринимательства,включая индивидуальныхпредпринимателей (тыс. чел.) <7>

54,6 55,5 58,4 58,5 58,5 59,6 60,2 60,4 60,6 60,6 60,6

8. Количество участников мероприятий,направленных на популяризациюпредпринимательства и созданиеположительного мнения опредпринимательской деятельности,самозанятых гражданах, вовлечениемолодежи в предпринимательскуюдеятельность, выставочно-ярмарочныхмероприятий (чел.) <8>

460 650 485 485 500 480 480 480 480 480 480

Параметрыфинансовогообеспечениямуниципальнойпрограммы

Источникифинансирования
Расходы по годам(тыс. рублей)

всего 2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год 2029год 2030год 2031 -2036годы
Всего 194823,65 30402,85 27298,20 27298,20 23554,40 8627,00 8627,00 8627,00 8627,00 51762,00
Бюджет автономного округа 58737,90 16682,00 15837,50 15837,50 10380,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет города 136085,75 13720,85 11460,7 11460,7 13173,5 8627,00 8627,00 8627,00 8627,00 51762,00

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 14

0 0 0
Параметрыфинансовогообеспеченияпортфелейпроектов(проектов)города,направленных втом числе нареализациюнациональных,федеральных ирегиональныхпроектовРоссийскойФедерации

-

Объемналоговыхрасходовгорода

Расходы по годам (тыс. рублей)
всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 - 2036 годы

746507,59 134290,00 131137,59 40090,00 40090,00 40090,00 40090,00 40090,00 40090,00 240540,00

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 10 из 14

--------------------------------
<1> Рассчитывается исходя из количества субъектов малого и среднего предпринимательства,фактически получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы, по итогамгода.
<2> Рассчитывается исходя из количества фактически проведенных семинаров, "круглыхстолов" для субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан поразличным аспектам предпринимательской деятельности в рамках задачи 2 муниципальнойпрограммы по итогам года.
<3> Рассчитывается исходя из количества фактически организованных и проведенных вмуниципальном образовании мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательстваи создание положительного мнения о предпринимательской деятельности, самозанятых гражданах,вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, выставочно-ярмарочных мероприятийв рамках задачи 2 муниципальной программы по итогам года.
<4> Рассчитывается исходя из количества субъектов малого и среднего предпринимательства,фактически получивших информационно-консультационную поддержку в рамках задачи 2муниципальной программы, по итогам года.
<5> Определяется фактическим наличием размещенного на официальном сайте органовместного самоуправления города Нижневартовска перечня приоритетных направленийдеятельности для субъектов малого и среднего предпринимательства, сформированного порезультатам мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, втечение года.
<6> Рассчитывается как отношение количества субъектов малого и среднегопредпринимательства к среднегодовой численности постоянного населения города, умноженное на10 000, на основании сведений из Единого реестра субъектов малого и среднегопредпринимательства.
<7> Рассчитывается в соответствии с методикой расчета показателя, утвержденнойпостановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2021 N 542 "Об утвержденииметодик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов РоссийскойФедерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, атакже о признании утратившими силу отдельных положений постановления ПравительстваРоссийской Федерации от 17.07.2019 N 915".
<8> Рассчитывается исходя из фактического количества участников мероприятий,направленных на популяризацию предпринимательства и создание положительного мнения опредпринимательской деятельности, самозанятых гражданах, вовлечение молодежи впредпринимательскую деятельность, выставочно-ярмарочных мероприятий, проводимых в рамкахзадачи 2 муниципальной программы, по итогам года.

Таблица

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 10 из 14

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 13 из 14

Nп/п Структурныеэлементы (основныемероприятия)муниципальнойпрограммы (их связь сцелевымипоказателямимуниципальнойпрограммы)

Ответственныйисполнитель/соисполнителимуниципальнойпрограммы

Источникифинансирования
Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027год 2028год 2029год 2030год 2031 -2036годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Цель: создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства как одного из факторов обеспечения экономической исоциальной стабильности в городе Нижневартовске
Задача 1. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
1.1. Основноемероприятие"Финансоваяподдержка субъектовмалого и среднегопредпринимательства,осуществляющихсоциально значимыевиды деятельности вмуниципальномобразовании"(показатели 1, 6, 7)

департаментэкономического развитияадминистрации города
бюджет города 36346,65 5090,65 2767,00 2867,00 4602,00 2102,00 2102,00 2102,00 2102,00 12612,00

1.2. Основноемероприятие"Грантовая поддержка
департаментэкономического развитияадминистрации города

бюджет города 33999,52 3499,52 3500,00 3500,00 3500,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 12000,00

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 13 из 14

в форме субсидийсубъектам малого исреднегопредпринимательства"(показатели 1, 6, 7)
1.3. Региональный проект"Создание условийдля легкого старта икомфортного ведениябизнеса"(показатели 1, 6, 7)

департаментэкономического развитияадминистрации города
всего 4827,09 1184,49 1260,90 1260,90 1120,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджетавтономногоокруга

4585,50 1125,20 1197,80 1197,80 1064,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 241,59 59,29 63,10 63,10 56,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Региональный проект"Акселерациясубъектов малого исреднегопредпринимательства"(показатели 1, 6, 7)

департаментэкономического развитияадминистрации города
всего 57002,79 16375,59 15410,30 15410,30 9806,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджетавтономногоокруга

54152,40 15556,80 14639,70 14639,70 9316,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 2850,39 818,79 770,60 770,60 490,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по задаче 1 всего 132176,05 26150,25 22938,20 23038,20 19029,40 4102,00 4102,00 4102,00 4102,00 24612,00

бюджетавтономногоокруга
58737,90 16682,00 15837,50 15837,50 10380,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 73438,15 9468,25 7100,70 7200,70 8648,50 4102,00 4102,00 4102,00 4102,00 24612,00
Задача 2. Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, организация мониторинга и информационно-консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
2.1. Основное департамент бюджет города 61248,60 3903,60 4010,00 3910,00 4175,00 4525,00 4525,00 4525,00 4525,00 27150,00

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N 1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 13 из 14

мероприятие"Создание условийдля развитиясубъектов малого исреднегопредпринимательства"(показатели 2 - 5, 7, 8)

экономического развитияадминистрации города/департаментобщественныхкоммуникаций имолодежной политикиадминистрации города;муниципальное казенноеучреждение "Управлениематериально-технического обеспечениядеятельности органовместного самоуправлениягорода Нижневартовска"
2.2. Основноемероприятие"Создание условийдля развитиясубъектовсоциальногопредпринимательства"(показатели 2 - 5, 7, 8)

департаментэкономического развитияадминистрации города
бюджет города 1399,00 349,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2 бюджет города 62647,60 4252,60 4360,00 4260,00 4525,00 4525,00 4525,00 4525,00 4525,00 27150,00
Всего помуниципальнойпрограмме

всего 194823,65 30402,85 27298,20 27298,20 23554,40 8627,00 8627,00 8627,00 8627,00 51762,00
бюджетавтономногоокруга

58737,90 16682,00 15837,50 15837,50 10380,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 136085,75 13720,85 11460,70 11460,70 13173,50 8627,00 8627,00 8627,00 8627,00 51762,00

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Постановление Администрации города Нижневартовска от 03.11.2015 N1953(ред. от 01.03.2024)"Об утверждении муниципально...
Документ предоставлен КонсультантПлюсДата сохранения: 05.06.2024

КонсультантПлюснадежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 14 из 14

Примечание: средства бюджета автономного округа поступают в рамках государственнойпрограммы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие экономическогопотенциала".

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru